
Zálší
Kraj: Pardubický Okres: Ústí nad Orlicí

Správní obvod: Vysoké Mýto GPS souřadnice: 49.965266N, 16.240726E

Nadmořská výška: 297 m n. m. První pís. zmínka: 1292 (732 let) Katastrální výměra: 772 ha

Počet obyvatel: 233 PSČ: 565 01

Adresa URL: www.obeczalsi.cz

O obci
Zálší je obec v západní části okresu Ústí nad Orlicí. Rozkládá se podél silnice vedoucí z Chocně do
Litomyšle. Součástí Zálší je i Nořín, původně samostatná obec, ležící 1,5 km západně.

Historie obce
První zmínka o Zálší se nalézá v zakládací listině Zbraslavského kláštera ze dne 10. srpna 1292.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází hostinec Kocanda a prodejna smíšeného zboží.

Okolí a příroda
Obec Zálší se rozkládá v údolí při úpatí táhlého vrchu, který se vypíná na východ  do výše 100
m nad obec. V její těsné blízkosti se nachází dva chovné  rybníky, z nichž větší a bližší se jmenuje
Velkozálešský a menší Lačnov.

Současnost obce
Obec, která se dělí na horní a dolní konec, má výhodnou polohu. Leží na křižovatce autobusových linek
z Vysokého Mýta do Ústí nad Orlicí a z Chocně do Litomyšle.

Památky a zajímavosti
Na jeho katastru stojí u rybníka Lačnova technická památka II. kategorie - mlýn Betlém z 2. poloviny 18.
století a na zahradě statku s čp. 12 stará sušárna na ovoce.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9534/zalsi/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 12.5.2024 18:30:05


